
Skrbeň
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.641150N, 17.176499E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1174 (850 let) Katastrální výměra: 810 ha

Počet obyvatel: 1 142 PSČ: 783 35

Adresa URL: www.skrben.cz

O obci
Obec Skrbeň leží asi 8 km severozápadně od Olomouce.
 
 

Historie obce
Území sprašové návěje pravobřeží řeky Moravy, táhnoucí se v širokém pásu od Tovačova až k
Mladči, poskytovalo velmi příznivé podmínky k osídlení již od pravěku, o čemž svědčí
archeologické nálezy na blízkém návrší Hradisku.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
V okolí lze navštívit Hanácký skanzen v Příkazích, zámek v Náměšti na Hané, jeskyně
v Mladči a další zajímavá místa.

Současnost obce
K pořádání kulturních akcí je možno ve Skrbeni použít obecní sál pro 150 až 200 osob nebo menší
sál pro 40 až 50 osob. Pravidelně se pořádají plesy, koncerty Kruhu přátel komorní hudby a
příležitostné výstavy.

Sportovní možnosti
Obcí vede turistická trasa a cyklotrasa č. 6027, obě navazují na Litovelské Pomoraví.

Památky a zajímavosti
Zdejší nejvýznamnější památkou je monumentální barokní socha sv. Floriána z roku 1706. Stávala
původně v Olomouci na Dolním náměstí na místě dnešní Jupiterovy kašny, od roku 1742 se nachází na
nádvoří skrbeňského statku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8446/skrben/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 1.6.2024 23:01:48



Doprava
V obci je vlaková i autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8446/skrben/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 1.6.2024 23:01:48


